Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 530 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DO BARREIRO

     ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL / ORDEM DE TRABALHOS

Nº 17/2024

André Alexandre Pinotes Batista, Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,

torna público que, a Sessão Ordinária junho de 2024, agendada para as 21H00 do

dia 25, nas instalações da ADAO, Associação Desenvolvimento Artes e Ofícios, sitas na

Rua da Recosta 1, 2830-303 Barreiro, com continuação pelas 21H00 dos dias 2 e 4 de

julho, no Auditório Manuel Cabanas, sito na Urbanização do Palácio de Coimbra, Rua da

Bandeira, 2830-330 no Barreiro, terá a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO AO ABRIGO DO ARTIGO 44º DO
REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL;

2. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA;

3. PERÍODO DA ORDEM DO DIA:

3.1 APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO ESCRITA DO SENHOR PRESIDENTE DA
CÂMARA, SOBRE A ATIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO
MUNICÍPIO;

3.2 DOCUMENTOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADAS 2023;

3.3 DESAFETAÇÃO DE PARCELAS DE TERRENO DO DOMÍNIO PÚBLICO
PARA O DOMÍNIO PRIVADO DO MUNICÍPIO, PARA POSTERIOR
AQUISIÇÃO PELO PROPRIETÁRIO DOS TERRENOS CONFINANTES;

3.4 RELATÓRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO;

3.5 AUTORIZAÇÃO  PRÉVIA DO INVESTIMENTO - OBRAS DE
REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA EB 1 DA TELHA NOVA;

3.6 2a REVISÃO AO ORÇAMENTO DE 2024 - (SMTCB);

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt

Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 530 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

Página 2 de 2

3.7 ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO COM PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO

NO JORNAL OFICIAL DA UNIÃO EUROPEIA PARA AQUISIÇÃO
AUTOCARROS PARA A FROTA DOS SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE
TRANSPORTES COLETIVOS DO BARREIRO;

3.8 REGULARIZAÇÃO SITUAÇÃO TERRENO DO EQUIPAMENTO “O

COMBOIO” DO D. PEDRO V;

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente Edital, que vai ser afixado

em todos os lugares de estilo.

Barreiro, 21 de junho de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,

André Alexandre Pinotes Batista

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt